VicEnergy

Soluciones Ecolégicas en Energia

Nombre: EPIFANIO ACEVEDO PADILLA Teléfono:

Potencia: 9.28 kw Fecha: 26 de AgOStO de 2024

Tarifa: 1C Ndmero de Servicio: 955190901751
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,300 kWh ypagasaCFE  $8,095

TU PRODUCCION CON 16 PANELES 2,375 kWh y pagas a CFE $54

TE AHORRARAS 99.33 % AL BIMESTRE $ 8,041 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

Con paneles Tu ahorro
solares pagaras econémico anual

al ano

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD AREA
MODULOS DE MODULOS
580 W 16 44.8m’

RETORNO DE INVERSION: 3.1 ANOS




VicEnergy

Soluciones Ecolégicas en Energia

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 26 de Agosto de 2024 2 de Septiembre de 2024

Folio No # 20240027

EPIFANIO ACEVEDO PADILLA
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

16 Longi Solar 580 PV Hi-MO 6

Subtotal $148,480.00

TOTAL (MXN) $148,480.00

Sistema fotovoltaico a instalar:

* 16 paneles solares de 580 Watts Monocristalino calidad Tier One doble vidrio half-self mayor eficiencia. 25 afios en
potencia de salida lineal.

* 1 Inversor marca Growatt 10Kw Bluetooth y Wifi.

* Estructura segura para 16 paneles. (si el techo no se presta para las estructuras requerird de una estructura
especial la cual la diferencia corre por cuenta del comprador).

* Cable fotovoltaico que se ocupe en toda la instalacion.

* 1 String Box doble con supresores de picos y portafusible con su fusible.

* Ingenierfa, mano de obra (NOM-001-SEDE-2012).

* Todos los trdmites ante CFE.

* Ducterfa, gabinetes y protecciones en CAy CD.

* Monitoreo los 365 dias del afio.

* Puesta en marcha.

@ 8341264059 @ @ vic.energy23@gmail.com



VicEnergy

Soluciones Ecologicas en Energia

‘ RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
Mgt a CFE Beneficio fiscal Anual Total Acumulado

1 $ 48,568.00 $327.00 $ 0.00 $ 48,241.00 $ 48,241.00 $-100,239.00
2 $50,025.04 $336.81 $ 0.00 $49,688.23 $49,688.23 $-50,550.77
3 $51,525.79 $346.91 $ 0.00 $51,178.88 $51,178.88 $628.11

4 $53,071.56 $357.32 $0.00 $52,714.24 $52,714.24 $53,342.35
5 $54,663.71 $368.04 $0.00 $54,295.67 $54,295.67 $107,638.02
6 $56,303.62 $379.08 $0.00 $55,924.54 $ 55,924.54 $163,562.56
7 $57,992.73 $390.46 $0.00 $57,602.28 $57,602.28 $221,164.84
8 $59,732.51 $ 402.17 $0.00 $59,330.35 $59,330.35 $280,495.18
9 $ 61,524.49 $414.23 $ 0.00 $ 61,110.26 $ 61,110.26 $ 341,605.44
10 $ 63,370.22 $426.66 $0.00 $62,943.56 $ 62,943.56 $ 404,549.00
11 $ 65,271.33 $439.46 $0.00 $ 64,831.87 $ 64,831.87 $ 469,380.87
12 $ 67,229.47 $ 452.64 $0.00 $ 66,776.83 $ 66,776.83 $536,157.70
13 $69,246.35 $466.22 $0.00 $68,780.13 $ 68,780.13 $ 604,937.83
14 $71,323.75 $ 480.21 $0.00 $70,843.53 $70,843.53 $ 675,781.36
15 $73,463.46 $494.62 $ 0.00 $72,968.84 $72,968.84 $748,750.20
16 $ 75,667.36 $509.46 $ 0.00 $ 75,157.91 $ 75,157.91 $ 823,908.11
17 $77,937-38 $524.74 $0.00 $77,412.64 $77,412.64 $ 901,320.75
18 $ 80,275.50 $540.48 $0.00 $79,735.02 $79,735.02 $ 981,055.78
19 $ 82,683.77 $556.70 $0.00 $ 82,127.07 $ 82,127.07 $1,063,182.85
20 $ 85,164.28 $573-40 $0.00 $ 84,590.89 $ 84,590.89 $1,147,773.74
21 $ 87,719.21 $590.60 $0.00 $ 87,128.61 $ 87,128.61 $1,234,902.35
22 $90,350.79 $608.32 $ 0.00 $89,742.47 $ 89,742.47 $1,324,644.82
23 $ 93,061.31 $626.57 $0.00 $92,434.74 $92,434.74 $1,417,079.56
24 $ 95,853.15 $ 645.36 $0.00 $ 95,207.79 $ 95,207.79 $1,512,287.35
25 $98,728.74 $664.72 $ 0.00 $98,064.02 $98,064.02 $1,610,351.37

Ahorro economico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $142,420.00 [ Ahorro acumulado anual $
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Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.
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Generacion de energia VicEnergy

Ecologicas en Energia

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh

Ene Feb Mar Apr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generacion de energia 1,306.9 1,380.1 1,535.1 1,511.3 1,601.5 1,509.2 1,470.9 1,437.6 1,241.2 1,439.8 1,329.1 1,326.9

Consumo actual 1,500.0 1,500.0 1,300.0 1,300.0 750.0 750.0 650.0 650.0 1,100.0 1,100.0 1,600.0 1,600.0

@ Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.



